[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2022

                                                                                                              № 80
г.  Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также на основании постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года №1641, от 1 декабря  2015 года №1606, от 28 февраля 2020 года №196 ), администрация        муниципального      образования      Кореновский      район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год (прилагается).

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации  муниципального образования  Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте   администрации муниципального образования Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                     Б.И. Сторчун.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                             от 27.01.2022 № 80
ОТЧЕТ
по выполнению ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год

Ведомственная целевая программа «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год (далее — Программа) утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 23 сентября 2020 года №1045 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы».
В 2021 году в Программу вносились изменения, внесенные следующими постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район:
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 11 февраля 2021 года №138
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 26 февраля 2021 года №197
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 09 марта 2021 года №252
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 17 марта 2021 года №298
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 07 апреля 2021 года №390
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 23 апреля 2021 года №463
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 19 мая 2021 года №541
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 25 мая 2021 года №599
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 24 июня 2021 года №712
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 10 августа 2021 года №774
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 22 июня 2020 года № 622 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» от 17 декабря 2021 года №1631

 Программой предусмотрено обеспечение сохранности объектов муниципальной собственности, предотвращение их преждевременного выхода из эксплуатации и сноса, а также их переустройство с целью частичного или полного изменения функции, улучшения их потребительских качеств. Общий объем финансирования программы 2021 года составил:

- 1 836200 (один миллион восемьсот тридцать шесть тысяч двести рублей), в том числе 1 836 200 (один миллион восемьсот тридцать шесть тысяч двести рублей) рублей — бюджет муниципального образования Кореновский район, 0,0 (ноль) рублей — краевой бюджет, 0,00 (ноль) рублей — иные поступления.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

                       Б.И. Сторчун

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
по выполнению ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	 тыс.руб.             - / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2
	Проведения обследования и определения технического состояния конструкций и элементов здания «Реконструкция здания,  расположенного по адресу:  г. Кореновск, ул. Карла Либкнехта, б/н, в дошкольное образовательное учреждение»
	Районный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	МКУ МО Кореновский район «УКС»

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Демонтаж здания амбулатории по адресу: Кореновский район, ст. Раздольная, ул. Красногвардейская 49

	Районный бюджет
	724,8
	724,8
	0,0
	0,0
	МКУ МО Кореновский район «УКС»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	2.1
	Услуги по проверке сметной документации по объекту: «Демонтаж здания амбулатории по адресу Кореновский район, ст. Раздольная, ул. Красногвардейская, 49
	Районный бюджет
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	МКУ МО Кореновский район «УКС»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	2.2
	Услуги по ведению технического надзора по объекту: «Демонтаж здания амбулатории по адресу Кореновский район, ст. Раздольная, ул. Красногвардейская, 49

	Районный бюджет
	9,6
	9,6
	0,0
	0,0
	МКУ МО Кореновский район «УКС»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	3
	Приобретение, установка и (или) строительство комплексных детских игровых площадок
	Районный бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	МКУ МО Кореновский район «УКС»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	4
	Подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования и объекта капитального строительства «Объект дошкольного, начального, общего и среднего(полного) общего образования
	Районный бюджет
	47,8
	47,8
	0,0
	0,0
	МКУ МО Кореновский район «УКС»

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Итого по Программе

	1836,2
	1836,2
	0,0
	0,0

	В том числе

	0,0
	0,0
	0
	0

	Районный бюджет (РБ)

	1836,2
	1836,2
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФБ)

	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                              Б.И. Сторчун
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
по выполнению ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год
АНАЛИЗ
показателей результативности  ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реконструкция объектов муниципальной собственности
	ед.
	1
	1
	-
	-

	2
	Демонтаж объектов муниципальной собственности, ед:

	ед.
	1
	1
	-
	-

	3
	Переустройство объектов муниципальной собственности с целью приведения в соответствие с современными возросшими нормативными требованиями

	ед.
	2
	2
	-
	-

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                              Б.И. Сторчун
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
по выполнению ведомственной  целевой программы «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной  целевой программы  «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» за 2021 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ЦП (5=4/3*100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2
	Проведения обследования и определения технического состояния конструкций и элементов здания «Реконструкция здания,  расположенного по адресу:  г. Кореновск, ул. Карла Либкнехта, б/н, в дошкольное образовательное учреждение»
	50
	50
	100%

	2
	Демонтаж здания амбулатории по адресу: Кореновский район, ст. Раздольная, ул. Красногвардейская
	724,8
	724,8
	100%

	2.1
	Услуги по проверке сметной документации по объекту: «Демонтаж здания амбулатории по адресу Кореновский район, ст. Раздольная, ул. Красногвардейская, 49
	4,0
	4,0
	100%

	2.2
	Услуги по ведению технического надзора по объекту: «Демонтаж здания амбулатории по адресу Кореновский район, ст. Раздольная, ул. Красногвардейская, 49
	9,6
	9,6
	100%

	3
	Приобретение, установка и (или) строительство комплексных детских игровых площадок
	1000,0
	1000,0
	100%

	4
	Подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования и объекта капитального строительства «Объект дошкольного, начального, общего и среднего(полного) общего образования
	47,8
	47,8
	100%

	В том числе

	Районный бюджет (РБ)
	1836,2
	1836,2
	100%

	Краевой бюджет (КБ)

	Федеральный бюджет (ФБ)

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                              Б.И. Сторчун